
Tismice
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Český Brod GPS souřadnice: 50.056172N, 14.821057E

Nadmořská výška: 240 m n. m. První pís. zmínka: 1295 (729 let) Katastrální výměra: 749 ha

Počet obyvatel: 566 PSČ: 282 01

Adresa URL: www.tismice.cz

Současnost obce Tismice
Stávající zástavba obce se rozkládá po obou stranách údolí potoka Bušince. Jižní, pravobřežní
část končí poměrně dramatickým svahem, nad nímž se rozkládá areál bývalého hradiště.
Levobřežní zástavba je organizována zejména podél hlavních průjezdných komunikací a významně
se v ní uplatňují dosti rozsáhlé areály zemědělského hospodaření, dnes využívané i k dalším
podnikatelským činnostem.Místním obyvatelům slouží veřejná knihovna, kulturní sál, sportovní
hřiště, mateřská škola a další objekty i služby. Zbylé prvky občanské vybavenosti jsou dostupné v
blízkých obcích a městech.Ve vsi také působí Sbor dobrovolných hasičů, který byl založen již roku
1896. Součástí hasičské jednotky je i dětské družstvo Soptíci. Nedílnou součást kulturního života v
obci tvoří výtvarný kroužek, jenž tady působí od roku 2004. Navštěvuje jej mnoho dětí z Tismic i Limuz.
V kroužku si děti mohou vyzkoušet mnohé umělecké techniky a práci s různými materiály.Od roku 2003
obec pravidelně vydává časopis Trubadúr, který občany informuje o dění v jejich malebné vsi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2989/tismice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 01:43:01


